
TERESINA - PITerça-feira, 24 de outubro de 2006 - Nº 200

1

Terça-feira, 24 de outubro de 2006 - Nº 200  ANO LXXV - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS

LEIS E DECRETOS - Pág. 01 •  PORTARIAS E RESOLUÇÕES - Pág. 02 • LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 03 • OUTROS - Pág.  06

P. P. 3788 a 3792

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 24 DE OUTUBRO DE 2006
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
JOSÉ BARROS SOBRINHO, do Cargo em Comissão de Secretário da Educação e Cultura.
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
MARIA PEREIRA DA SILVA XAVIER, do Cargo em Comissão de Superintendente de
Gestão, da Secretaria da Educação e Cultura.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTÔNIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS, para exercer o Cargo em Comissão
de Secretário da Educação e Cultura.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 40, § 1º, inciso II, alínea “a”, da Lei
Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar
nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

JOSÉ BARROS SOBRINHO, para exercer o Cargo em Comissão de Superintendente
de Gestão, da Secretaria da Educação e Cultura.

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS
DECRETO DE 23 DE OUTUBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V,
do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício GAB. N° 828/06,
datado de 05 de outubro de 2006, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,  LUCÉLIA KARLA DE OLIVEIRA COSTA, Matrícula n°
174133-X, do Cargo Efetivo de Agente Superior de Serviços na Especialidade Fiscal
Ambiental, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais,
com efeitos a partir de 18 de setembro de 2006.

P. P. 3794 e 3795

P. P. 3793


